



RPW/74206/2023 P

Data: 2023-07-24

1/2

Augustów 24-07-2023



WOJEWODA  
PODLASKI  
ul. Mickiewicza 3  
15-213 Białystok

## Petycja

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach:

W związku z zawiadomieniem Starostwa w Augustowie z dnia 30-06-2023r Nr AB-VII-1.6740.1.301.2022 dotyczącym wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej „Rozbudowa drogi gminnej - ulicy Arnikowej w Augustowie ..” w zakresie budowy łącznika drogowego wprowadzającego tranzytowy ruch samochodowy przez Augustów, pomiędzy drogą krajową nr 16 a drogą wojewódzką nr 664.

Zawiadamiamy, że ta inwestycja nie była konsultowana i jest sprzeczna z potrzebami lokalnej społeczności szacowanej na około 1000 osób.

Jako działając w imieniu  
wszystkich mieszkańców składamy pisemny protest w kwestii budowy ciągu komunikacyjnego od ul. Arnikowej do ul. Obrońców Westerplatte. Ostatnio właściciele mieszkań bloku przy ul. Rucianej 8 otrzymali listownie w/w powiadomienia o wszczętej procedurze budowy drogi biegnącej od ulicy Arnikowej do ul. Obrońców Westerplatte. Po dokonanych ustaleniach okazało się, że został zaprojektowany ciąg komunikacyjny tj. droga, chodnik i ścieżka rowerowa biegnąca tuż przy ogrodzeniu należącym do Wspólnoty. Szkoda, że zanim doszło do sporządzania projektu nikt nie poprosił przedstawicieli lub właścicieli działek po których ma przebiegać droga o konsultacje lub wyrażenie opinii w tej kwestii. Dowiadujemy się o dość istotnej dla nas sprawie na tzw. etapie końcowym.

Rozumiemy potrzebę budowania ulic, lecz „wpuszczanie” ruchu tranzytowego o dużym natężeniu w osiedle mieszkaniowe, bo tak trzeba nazwać ten teren z jednej strony domy jednorodzinne z drugiej bloki, jest całkowitym nieporozumieniem. Planowany przebieg drogi prowadzi do rażącej dewastacji terenów zielonych które są w strefie ochronnej Kanału Augustowskiego przebiegającego około 150 metrów od planowanej drogi.



SCP/6446/2023

ID: 00010300304604

Dodatkowym problemem może być odprowadzenie wody opadowej z ul Rucianej i Miętowej. Obecnie przy krytycznych opadach nadmiar wody deszczowej z otwartego rowu rozlewa się na łąkę, jednocześnie z naszej posesji wody opadowe są odprowadzane do tego samego rowu. Jak to zadziała w przypadku rozwiązania z krytym rowem? Czy inwestor będzie ponosił koszty w przypadku zalewania placu, garaży i piwnic w budynkach wielorodzinnych wspomnianych ulic?

Ponadto w niedalekiej przyszłości ma powstać południowa obwodnica Augustowa, która wyprowadzi ruch tranzytowy poza miasto i dlatego łącznik ulicy Arnikowej w tym stanie rzeczy jest zbyteczny.

Wiele osób kupując tu mieszkania miało na względzie spokojne sąsiedztwo łąk i Kanału Augustowskiego, Wiosną widzimy na łąkach sarny i żurawie. Obszar ten jest idealny na zielone tereny rekreacyjne, a nie budowę łącznika drogi krajowej

**sprzeciwiamy** się realizacji inwestycji.

i niżej podpisani mieszkańcy

Załączniki:

1. Kopia zawiadomienia od Starosty Powiatowego w Augustowie
2. Kopia pisma protestu mieszkańców skierowanego do Starosty Powiatowego i Burmistrza w Augustowie
3. Zdjęcia- wydruk

U. NOTATKA ZE SPOTKANIA Z LICZEBNISTWEM AUGUSTÓW

Do wiadomości

1. Burmistrz Miasta Augustów
2. Starosta Powiatu w Augustowie